
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: A ffidamento diretto, tramite lo strumento MePA di Co nsip, del servizio di 

supporto per la gestione delle pratiche pensionisti che e previdenziali 
dell’AVEPA (aff. 3758 – CIG ZA92DAF5DA)   

 
 
Note per la trasparenza   

Struttura competente:  Area Amministrazione e contabilità – Gestione gare, contratti e convenzioni 

Responsabile del procedimento:  Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l’affidamento diretto, a seguito di indagine di mercato svolta tramite 
procedura RdO nel MePA di Consip, del servizio di supporto per la gestione delle pratiche 
pensionistiche e previdenziali dell’Agenzia 

Importo della spesa prevista:  € 23.790,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
RICHIAMATI i precedenti decreti: 

• n. 138 del 16.07.2020 (decreto a contrarre) che ha stabilito di avviare la procedura di 
scelta del contraente per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 
D. Lgs 50/2016 (di seguito “decreto legislativo”), mediante richiesta di offerta (RDO) nel 
MePA previa pubblicazione per 15 giorni di apposito avviso di indagine di mercato 
finalizzato alla rilevazione degli operatori  economici  interessati, determinando quale 
importo massimo stimato dell’affidamento € 39.000,00 di cui € 0,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso (oltre a IVA al 22%); 

• n. 173 del 03.09.2020 con cui è stato disposto di avviare la RDO nel MePA di Consip, 
approvando la relativa documentazione predisposta e prenotando l'impegno di spesa 
per il periodo iniziale di 12 mesi (con decorrenza dalla data di stipula, indicativamente 
prevista per il 15.10.2020) per un importo totale pari a € 23.790,00 (€ 19.500,00 oltre 
a IVA 22%); 

 
DATO ATTO che, con riferimento ai punti di attività specificati in dettaglio nei suddetti decreti 

e nelle “condizioni particolari di partecipazione e di contratto”, le stime dei servizi ad avvio di 
procedura sono stati quantificati in complessivi € 18.750,00 (€ 19.500,00 incluso eventuale CPA 4%) 
oltre a IVA, importo che è stato posto a base della richiesta di offerta rivolta agli operatori economici;  

 
ATTESO che, oltre a quanto calcolato sulla base della stima delle quantità e del valore delle 

attività già previste nel primo periodo di validità dell’accordo quadro (€ 12.000,00 oltre a IVA) e nel 
periodo di eventuale rinnovo (ulteriori € 7.500,00 oltre a IVA), l’Agenzia, pur non garantendo un 
numero minimo di richiesta di servizi, si riserva di  richiedere nell’ambito della durata di accordo 

AVEPA prot. 197276/2020 del 22.09.2020 - rep. 192/2020 - class. IX/6 - fasc. 2020-IX/6.38



2 / 3 

quadro ulteriori quantità e/o ulteriori  punti  del  servizio  rispetto  a  quanto  inizialmente  stimato,  
per  un  importo  massimo  di ulteriori € 19.500,00 (compreso eventuale CPA) oltre a IVA; 

 
DATO ATTO che è la richiesta di offerta è stata inoltrata in data 03.09.2020 tramite il portale 

MePA (RDO n. 2632412) a n. 3 operatori economici, per le motivazioni e secondo quanto disposto 
nei decreti sopra citati, e precisamente alle ditte: 

• ACCATRE-STP Srl (codice fiscale e P.IVA 04029300243); 
• PREVIFORMA Srl (codice fiscale e P.IVA 10421430017); 
• PUBLIKA STP Srl (codice fiscale e P.IVA 02523600209); 

 
DATO ATTO che: 
- la procedura di scelta del contraente risulta conforme al principio di rotazione, in quanto il 

precedente fornitore di analogo servizio non ha inviato manifestazione di interesse e non è stato 
invitato;  

- agli operatori interessati che non sono stati invitati alla procedura RDO è stata inviata 
motivata comunicazione a mezzo posta elettronica certificata (prot. 189784, 189787 e 189789 in 
data 03.09.2020); 

 
PRESO ATTO che tutte le società invitate alla RDO sopra indicata hanno presentato offerta 

tramite portale MePA di Consip entro il termine stabilito (ore 12 del 14.09.2020); 
 
CONSIDERATO che, a seguito dell’apertura (in seduta pubblica telematica in data 14.09.2020 

e 18.09.2020, come da verbali prodotti da sistema), della verifica e della valutazione delle offerte 
presentate, tutte le ditte sono state ammesse; 

 
PRESO ATTO che, a seguito dell’esame della “busta economica”, è risultata la seguente 

classifica: 
1) ACCATRE-STP Srl - valore complessivo offerto € 14.920,00;  
2) PUBLIKA STP Srl - valore complessivo offerto € 17.240,00; 
3) PREVIFORMA Srl - valore complessivo offerto € 17.800,00; 
 
VALUTATA congrua l’offerta della ditta ACCATRE-STP Srl migliore offerente in relazione alla 

presente procedura; 
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa in data 11.09.2020, ai sensi del DPR 445/2000 dal 

legale rappresentante della società ACCATRE-STP Srl in cui la ditta dichiara il possesso dei requisiti 
di ordine generale ai sensi dell’art. 80 del decreto legislativo; 

 
RITENUTO pertanto, ad esito della procedura di indagine di mercato effettuata con il supporto 

del MePA, di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 alla 
società ACCATRE-STP Srl (codice fiscale e P.IVA 04029300243), con sede a Vicenza (VI) in via 
Sant'Agostino n. 134, il servizio di supporto per la gestione delle pratiche previdenziali e 
pensionistiche dell’AVEPA per i prezzi e alle condizioni di cui alla RDO sopra citata;  

 
STABILITO quindi di stipulare un accordo quadro con l’affidatario della procedura, di durata 

pari a 12 mesi eventualmente rinnovabile di ulteriori 12, il cui valore massimo stimato 
complessivamente per servizi durante l'intera durata sarà € 39.000,00 (IVA esclusa) comprensivo di 
quanto necessario al momento della stipula, di quanto stimato in via presuntiva e di qualsiasi altra 
opzione e/o rinnovo, anche solo eventuale; 

 
VERIFICATO che la spesa trova copertura alle prenotazioni di impegno già assunte con 

decreto n. 173 del 03.09.2020 al capitolo 160119 "Servizi di funzionamento esternalizzati" del 
bilancio di previsione 2020-2022; 

 
 

DECRETA 



3 / 3 

 
 
1. di affidare direttamente, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett. a) del D. Lgs 50/2016 (di seguito “decreto legislativo”) il servizio di supporto per la gestione 
delle pratiche pensionistiche e previdenziali dell’AVEPA (Aff. 3758) alla società ACCATRE-STP 
Srl (codice fiscale e P.IVA 04029300243), con sede a Vicenza (VI) in via Sant'Agostino n. 134, 
selezionato a seguito di indagine di mercato svolta mediante procedura nel MePA di Consip, 
come da condizioni particolari di cui alla RDO n. 2632412 e come da offerta presentata; 
 

2. di procedere all’effettuazione delle verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale di cui 
all’art. 80 del decreto legislativo, così come dichiarati dalla suddetta impresa in sede di offerta 
ai sensi del D.P.R. 445/2000; 

 
3. che l'affidamento si perfezionerà, senza l’applicazione del termine dilatorio di cui all’art. 32 

comma 9 del decreto legislativo come previsto dal comma 10 lett. b) del medesimo articolo, 
mediante stipula del contratto in forma di scrittura privata (stipula RDO n. 2632412), firmata 
digitalmente e inviata tramite portale MePA di Consip alla ditta di cui al punto 1) in seguito 
all’esito positivo della verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

 
4. che l’importo massimo dell’affidamento è 39.000,00 di cui € 0,00 per oneri della sicurezza (oltre 

a IVA 22%) quale importo complessivo di accordo quadro con il soggetto affidatario e che il 
contratto avrà una durata complessiva massima biennale (12 mesi a far data dalla stipula, 
eventualmente rinnovabili per ulteriori 12 mesi a discrezione dell'AVEPA); 

 
5. di procedere per il servizio in oggetto alle seguenti registrazioni contabili a favore del fornitore 

ACCATRE-STP Srl (codice fiscale e P.IVA 04029300243) al capitolo 160119 "Servizi di 
funzionamento esternalizzati" del bilancio di previsione 2020-2022: 

• impegno di spesa per € 5.490,00 (4.500,00 oltre a IVA) a valere sulla prenotazione di 
impegno n. 816/2020, esigibile entro il 31.12.2020; 

• impegno di spesa per € 18.300,00 (15.000,00 oltre a IVA) a valere sulla prenotazione 
di impegno n. 235/2021, esigibile entro il 31.12.2021; 

 
6. di rinviare ad altri successivi provvedimenti l’eventuale integrazione delle somme di cui al punto 

precedente per eventuali ulteriori quantità e tipologie di servizio che dovessero rendersi 
necessari durante i 12 mesi iniziali e/o l’eventuale rinnovo di vigenza dell’accordo quadro; 
 

7. ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo, il Responsabile unico del procedimento è il dirigente 
dell’Area amministrazione e contabilità dell’Agenzia 

 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


